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Güneşli ýurdumyzda jemgyýetçilik gatnaşyklaryny berkitmek, maşgala däplerini
mynasyp dowam etdirmek, kämil bilimli we edep-terbiýeli nesilleri kemala getirmek
ýaly derwaýys meseleler elmydama üns merkezinde saklanylýar. Häzirki wagtda
hormatly Prezidentimiziň parasatly baştutanlygynda ýaş nesle bilim we terbiýe
bermekde ata-babalarymyzdan miras galan milli terbiýäniň taryhy köklerini
öwrenmäge, terbiýeçilik işindäki däplerimizi bir ýere jemlemäge we döwrümiziň
talaplaryna laýyk ösdürmäge giň ýol açyldy.

Ynsany bezeýän ajaýyp häsiýetleriň biri onuň edebidir. Ata-ene perzentlerini terbiýeli, süňňi
halal, päk ahlakly, adamkärçilikli, Watana wepaly, zähmetsöýer, ar-namysly edip ýetişdirmek
üçin uly alada edýär. Pederlerimiziň watansöýüjilik ruhy, ynsanperwerlige ýugrulan durmuş
ýörelgeleri we nesihatlary, zähmete bolan ukyplary we däp-dessurlary, asylly we kämil milli
häsiýetleri bu günki günde ýaşlarymyz üçin uly mekdep hasaplanýar. Milli ýörelgelerimiziň
özeninde bolsa ene dilimize, edebiýatymyza, nesil terbiýesine bolan garaýyşlarymyz bardyr.

Terbiýe — bu adamyň öz ýaşaýan jemgyýetiniň maddy we ruhy gymmatlyklaryny, özüňi alyp
baryş kadalaryny hem-de medeniýetini özleşdirmäge gönükdirilen ösüşidir. Şol ösüşiň ilkinji
basgançagy bolsa maşgalada gurulýar, çagany terbiýelemekde maşgala esasy düzümleriň
biri bolup durýar. Ýaşlaryň ähli zatda maşgala däplerine eýerýändikleri, ata-enelerinden
görelde almak bilen, olara meňzejek bolýandyklary maşgalanyň jemgyýetiň ösüşindäki
möhüm ornuny kesgitleýär.

Türkmen halkynyň milli gymmatlyklaryny gorap, geljekki nesillerimize miras goýmakda
özüniň örän baý iş we durmuş tejribesini, çuňňur ylmyny, giň gözýetimini, zehinini
gaýgyrman, ýadawsyz zähmetini, başarnygyny agzybir halkymyzyň abadan hem eşretli
durmuşyny üpjün etmäge gönükdiren türkmen halkynyň Milli Lideri Gahryman
Arkadagymyzyň hem-de Arkadagly Gahryman Serdarymyzyň janlary sag, belent başlary
aman bolsun!
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